ｸﾞﾙｰﾌﾟ名

新潟ブロック
協議会

事業名

開催場所

テーマ

その他提出物

外部出席者・経歴及びJCとの関わり（300字） 希望あふれる理想を描き 変えたのだと誇れる未来へ に向けた結果報告（400字）

10：00～15:00

講師　スピーチトレーナー　小倉　崇徳　様
小倉様は当プログラムHT有資格者にして、弁護士として豊富な現場経験を有し
ており、単なる知識提供にとどまらず、実際の運動や組織内で活用できるス
ピーチ指導が可能です。よって、入会の浅いメンバーに寄り添った、生きた指
導が可能であると期待し、依頼するに至りました。

アンケートを実施。
問「スピーチを受講したことで、自身の思考を説明する能力が発揮出来そうですか？」に対し
て96.6％が「出来そう」「やや出来そう」と回答し、数値的な事業目的を達成できました。
プログラム内で実際にスピーチを行う時間を設けた。会員同士積極的に交流し意見交換を実施
することで、次回以降へ向けての気運を高めることができました。

事業内容(200字) 希望あふれる理想を描き 変えたのだと誇れる未来へ に向けた内容の精査（200字）

スピーチを実施しました。
ブロックアカデミーとして、入会3年以下のメンバーを対象としてJCプログラム
の1つである、「スピーチ」を受けてもらい、アカデミー生が自分の想いを自分
の言葉で語る能力を醸成いたしました。

スピーチは、リーダーとしての資質を高めるために自身の思考を明確かつ的確に伝える能力を
養うプログラムです。現在、新潟ブロック協議会ではアカデミー会員の比率が4割近くを占
め、中核を担う人材が不足しています。このプログラムを受けることで、持続可能な組織とし
て明るい豊かな社会を築き上げるためにも、中核を担える人材の育成と同時にアカデミー会員
の当事者意識の醸成が必要と考え、本事業を計画しました。

JC活動を行う上で自分自身の目的に気づいてもらう

対外 1 円

事業予算

2025年8月23日(土)
堀之内体育館　大ホール 対内 40 名 合計 41 名名

公益社団法人日本青年会議所　2025年度 報　告　書 カテゴリー

会議・委員会名 役職名 担当者名

こだまする未来創造委員会 委員長 田中　勇斗

こだま塾　～言葉が拓く未来～ 公益事業番号 無

開催日時 参加人数